Denominatio est quae ab rebus propinquis et finitimis trahit orationem qua possit intellegi res quae non suo vocabulo sit appellata. . . .

Donatus, *Ars maior* III.5, “De schematibus” GLK 4,397 [13]:

Schemata lexeos sunt et dianoeas, id est figurae verborum et sensuum. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos

lexeos. quae cum multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina, prolepsis zeugma hypozeuxis syllepsis anadiplosis anaphora epanalepsis epizeuxis paronomasia, schesis onomaton, parhomoeon homoeoptoton homoeoteleuton polypoton hirmos, polysyndeton dialyton.

Donatus, *Ars maior* III.5, “De schematibus” GLK 4,398 [13]:

Paronomasia est veluti quaedam denominatio, ut
nam inceptio est amentium, haut amantium.

Donatus, *Ars maior* III.6, “De tropis” GLK 4,399 [13], [5, p. 97]:

A trope is a word transferred from its proper signification to a likeness that is not proper to it for reasons of embellishment [*ornatus*] or necessity. There are thirteen tropes: metaphor, catachresis, metalepsis, metonymy, antonomasia, synecdoche, epitheton, onomatopoeia, periphrasis, hyperbaton, hyperbole, allegory, homoeosis.

Tropus est dictio translata a propria significatione ad non propriam similitudinem ornatus necessitatisve causa. sunt autem tropi tredecim, metaphora catachresis metalepsis metonymia antonomasia epitheton synecdoche onomatopoeia periphrasis hyperbaton hyperbole allegoria homoeosis.

Priscian, *Institutiones grammaticae* GLK 2,117 [13], [17, pp. 86–87]:

Denominativum appellatur a voce primitivi sic nominatum, non ab aliqua speciali significatione, sicut supra dictae species. habet igitur generalem nominationem omnium formarum, quae a nomine derivantur.

Denominatives are so named from their root forms (rather than from some special meaning, like the types discussed above). The denominative is a general term for all the forms derived from nouns.

Diomedes, *Ars grammatica* GLK 1,446 [13]:

paronomasia est veluti quaedam denominatio, cum

Diomedes, *Ars grammatica* GLK 1,458 [13]:

De metonymia. Metonymia dicitur transnominatio. est autem dictio ab alia propria significatione ad aliam propriam translata.

Bede, *De schematibus et tropis* [23, p. 240]:

It is quite usual to find that, for the sake of embellishment, word-order in written compositions is frequently fashioned in a figured manner different from that of ordinary speech. The grammarians use the Greek term “schema” for this practice, whereas we correctly label it a “manner,” “form,” or “figure,” because through it speech is in some way clothed and adorned. Metaphorical language is also quite commonly found when, either from need or for adornment, a word’s specific meaning is replaced by one similar but not proper to it.